
 
 

UCHWAŁA NR XIV/119/2025 
RADY GMINY MSTÓW 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89, 90, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 220, 
221, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) 

Rada Gminy Mstów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się ogólne dochody budżetowe o kwotę 101.901,56 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zmniejsza się ogólne dochody budżetowe o kwotę 1.908.446,68 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Zwiększa się ogólne wydatki budżetowe o kwotę 154.672,53 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Zmniejsza się ogólne wydatki budżetowe o kwotę 1.961.217,65 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ustawowo 
zleconych zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 3. Zmienia się treść załącznika pn. „Dochody i wydatki związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, 
Rządowego Funduszu Polski Ład i Funduszu Pomocy”, który otrzymuje brzmienie ustalone załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Źródłem pokrycia deficytu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości – 2.985.122,69 zł będą:  

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 720.813,83 zł; 

-  przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 88.001,97 zł; 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 816.306,89 zł; 

-  przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym – 1.360.000,00 zł. 

§ 5. Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy na 2025 rok wynosi:  

᠆ dochody – 80.398.275,29 zł.  

᠆ wydatki – 83.383.397,98 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 sierpnia 2025 r.

Poz. 4897



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mstów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Mstów 
 
 

Mariola Juszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4897



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/119/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok 

Zwiększenia 
w tym: 

Bieżące Majątkowe 

Dział Nazwa działu Źródło   dochodów Ogółem 
Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na 

finansowanie wydat. na 
realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem środków 
o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt  

2 i 3 

Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na finansowanie 
wydat. na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 
758 Różne rozliczenia  

477,95 477,95 - - - 

  Środki z Funduszu Pomocy na 
edukację dzieci z Ukrainy 477,95 477,95 - - - 

801 Oświata i wychowanie  84.473,61 84.473,61 - - - 
  Dotacja celowa na zadania 

ustawowo zlecone z 
przeznaczeniem na wsparcie 
dostępu do książek, 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych i 
ćwiczeniowych 

78.844,58 78.844,58 - - - 

  Wpływy z tytułu opłat za 
duplikaty legitymacji 27,00 27,00 - - - 

  Wpływy z tytułu wynajmu sali 
gimnastycznej  i pomieszczeń 
w ZSP Jaskrów 

5.512,12 5.512,12 - - - 

  Wpływy z rozliczeń /zwrotów 
z lat ubiegłych 89,91 89,91 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4897



852 Pomoc społeczna  2.600,00 2.600,00 - - - 
  Wpływy ze zwrotu nienależnie 

pobranego zasiłku stałego 2.000,00 2.000,00 - - - 

  Wpływy z opłaty za 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze - rehabilitacja 

600,00 600,00 - - - 

855 Rodzina  14.350,00 14.350,00 - - - 
  Wpływy z odsetek od 

nienależnie pobranego 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego 

150,00 150,00 - - - 

  Wpływ ze zwrotu nienależnie 
pobranego zasiłku 
pielęgnacyjnego 

8.000,00 8.000,00 - - - 

  Wpływ z tytułu zwrotu 
niezależnie pobranego 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego 

2.500,00 2.500,00 - - - 

  Wpływy z tytułu zwrotu 
nadpłaty składek na 
ubezpieczenie społeczne 

3.000,00 3.000,00 - - - 

  Wpływy z tytułu zwrotu 
wydatków na opłatę za pobyt 
dziecka w rodzinie zastępczej 

700,00 700,00 - - - 

  Dochody razem: 101.901,56 101.901,56 - - - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4897



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/119/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok 

Zmniejszenia 
w tym: 

Bieżące Majątkowe 

Dział Nazwa działu Źródło   dochodów Ogółem 
Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na 

finansowanie wydat. na 
realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem środków 
o których mowa  
w art. 5 ust 1 pkt  

2 i 3 

Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na finansowanie 
wydat. na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków o których mowa 

w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 
010 Rolnictwo i łowiectwo  70.000,00 - - 70.000,00 - 

  Wpływy ze sprzedaży działek 70.000,00 - - 70.000,00 - 
600 Transport i łączność  1.833.721,65 - - 1.833.721,65 - 

  Dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład na 
remont mostu na rzece Warcie 
w ciągu drogi gminnej w 
miejscowości Kłobukowice 

1.833.721,65 - - 1.833.721,65 - 

756 Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

 

4.725,03 4.725,03 - - - 

  Wpływy  z podatku od 
nieruchomości od osób 
prawnych 

4.725,03 4.725,03 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4897



  Dochody razem: 1.908.446,68 4.725,03 - 1.903.721,65 - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4897



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/119/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

Zwiększenia planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok 

Z tego 
z tego: 

z tego: Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne w tym: 
zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 
wniesienie wkładów 

do spółek prawa 
handlowego. 

 
z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Wydatki ogółem Wydatki  
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji  
obsługa 
długu    na programy finansowane 

z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
801  Oświata i wychowanie 79.322,53 79.322,53 79.322,53 - 79.322,53 - - - - - - - - - 

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

79.322,53 79.322,53 79.322,53 - 79.322,53 - - - - - - - - - 

852  Pomoc społeczna 2.000,00 2.000,00 2.000,00 - 2.000,00 - - - - - - - - - 
 85216 Zasiłki stałe 2.000,00 2.000,00 2.000,00 - 2.000,00 - - - - - - - - - 

855  Rodzina 57.650,00 57.650,00 57.650,00 - 57.650,00 - - - - - - - - - 

 85502 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

13.650,00 13.650,00 13.650,00 - 13.650,00 - - - - - - - - - 

 85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 44.000,00 44.000,00 44.000,00 - 44.000,00 - - - - - - - - - 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 15.700,00 15.700,00 15.700,00 - 15.700,00 - - - - - - - - - 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 - 15.000,00 - - - - - - - - - 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 700,00 700,00 700,00 - 700,00 - - - - - - - - - 

Wydatki razem: 154.672,53 154.672,53 154.672,53 - 154.672,53 - - - - - - - - - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4897



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/119/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

Zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok 

Z tego 
z tego: 

z tego: 
w tym: 

z tego: 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki ogółem Wydatki  

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji  obsługa 

długu  
Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji 
i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
600  Transport i łączność 1.901.517,65 - - - - - - - - - 1.901.517,65 1.901.517,65 - - 
 60016 Drogi publiczne 

gminne 1.901.517,65 - - - - - - - - - 1.901.517,65 1.901.517,65 - - 
852  Pomoc społeczna 44.700,00 44.700,00 44.700,00 40.700,00 4.000,00 - - - - - - - - - 
 85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 40.700,00 40.700,00 40.700,00 40.700,00 0,00 - - - - - - - - - 

 85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 4.000,00 4.000,00 4.000,00 - 4.000,00 - - - - - - - - - 

900  
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 15.000,00 15.000,00 15.000,00 - 15.000,00 - - - - - - - - - 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 - 15.000,00 - - - - - - - - - 

Wydatki razem: 1.961.217,65 59.700,00 59.700,00 40.700,00 19.000,00 - - - - - 1.901.517,65 1.901.517,65 - - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4897



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/119/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania ustawowo zlecone na 2025 rok 
 

Dochody 

Zwiększenia 
w tym:  

Dział 
 

Rozdział 
 

Nazwa Ogółem Bieżące Majątkowe 
1 2 3 4 5 6 

801  Oświata i wychowanie 78.844,58 78.844,58 - 
 

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

78.844,58 78.844,58 - 

  Ogółem: 78.844,58 78.844,58 - 

Wydatki 

Zwiększenia 
w tym: 

Bieżące Majątkowe 
Dział Rozdział Nazwa 

Ogółem 
Ogółem 

w tym: 
wynagrodz. i 

składki 
pochodne 

Ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 
801  Oświata i wychowanie 78.844,58 78.844,58 - - 

 80153 Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 

78.844,58 78.844,58 - - 

  Ogółem: 78.844,58 78.844,58 - - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4897



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/119/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19, Rządowym Funduszem Polski Ład 
i Funduszem Pomocy 

 Dochody   Wydatki 
Dział Rozdział Plan Nazwa Dział Rozdział Plan 

Rządowy Fundusz Polski Ład 
010 01043 855.000,00 Przebudowa wodociągu w miejscowości 

Jaskrów 
010 01043 855.000,00 

600 60016 665.278,35 Remont  mostu na rzece Warcie w ciągu 
drogi gminnej w miejscowości 
Kłobukowice 

600 60016 665.278,35 

754 75412 1.768.850,00 Przebudowa i rozbudowa istniejącego 
budynku wielofunkcyjnego dla 
mieszkańców wsi, Koła Gospodyń 
Wiejskich i OSP w Kobyłczycach 

754 75412 1.768.850,00 

801 80101 2.024.594,68 Przebudowa i rozbudowa budynku 
Szkoły Podstawowej w Mstowie , filia 
w Kucharach 

801 80101 2.024.594,68 

R A Z E M : 5.313.723,03   5.313.723,03 
Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 

Dochody Wydatki 
Dział Rozdział Plan Nazwa Dział Rozdział Plan 

921 92120 489.576,69 Prace konserwatorskie przy 
murze granicznym wokół 
zespołu klasztornego Zakonu 
Kanoników Regularnych 
Laterańskich w Wancerzowie 

921 92120 489.576,69 

921 92120 390.000,00 Prace remontowe i 
konserwatorskie elewacji 
Kościoła pod wezwaniem 
WNMP w Wancerzowie 

921 92120 390.000,00 

R A Z E M : 879.576,69  879.576,69 
Fundusz Pomocy 

Dochody  Wydatki 
Dział  Rozdział Plan Nazwa Dział Rozdział Plan 

758 75814 52.747,95 Środki z Funduszu Pomocy na edukację 
dzieci z Ukrainy 

801 80195 52.747,95 

852 85295 2.630,00 Środki z Funduszu Pomocy z 
przeznaczeniem na zapewnienie posiłku 
dla dzieci i młodzieży 

852 85295 2.630,00 

854 85415 1.984,00 Środki z Funduszu Pomocy 
przeznaczone na świadczenia pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym 

854 85415 1.984,00 

R A Z E M : 57.361,95  57.361,95 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4897


	UCHWAŁA NR XIV/119/2025 RADY GMINY MSTÓW z dnia 14 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4
	tir. 3 (3) w § 4
	tir. 4 (4) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zwiększenia planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 4 - Zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania ustawowo zlecone na 2025 rokDochody
	Załącznik 6 - Dochody i wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19, Rządowym Funduszem Polski Ład i Funduszem Pomocy

		2025-08-20T07:29:16+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




